2

	  [image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        29.11.2023
	                                     №  744-п

	Черемхово

	О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация
жилищного фонда)»

В целях приведения нормативных правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Российской Федерации     от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,  постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 24 апреля 2019 года № 225-п        «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления            муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 7 декабря 2022 года № 687-п, (с изменениями, внесенным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 30 августа 2023 года № 470-п (далее – Регламент) изменения, дополнив его приложением № 3 «Описание административных процедур (АП) и административных действий (АД)» (прилагается).
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 7 декабря 2022 года № 687-п        «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)», информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.
Mэр района

                                                                                       С.В. Марач
ПОДГОТОВИЛ

председатель КУМИ ЧРМО                                                                   А.В. Белобородова
____________2023
СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель мэра

                          Е.А. Артёмов
____________2023
Начальник отдела правового обеспечения                                              С.А. Ермаков
 ____________2023

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования

                            Е.А. Цицинкова
 ____________2023

Руководитель аппарата администрации                                                    М.Г. Рихальская

_____________2023

Направить:  1 экземпляр –  КУМИ

1 – Орг.отдел